

**Kancelaria Prezesa  
Rady Ministrów**

**Al. Ujazdowskie 1/3  
00-583 Warszawa**

L.dz.5/03/2020/KCF

Szanowny Panie Premierze

Krajowy Cech Fotografów jest organizacją rzemieślniczą reprezentującą szeroko pojęte środowisko branży fotograficznej w Polsce. Krajowy Cech Fotografów jest członkiem Izby Rzemieślniczej Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach, a delegaci Krajowego Cechu Fotografów są członkami komisji branżowych przy Związku Rzemiosła Polskiego. Od wielu lat przedstawiciele Krajowego Cechu Fotografów ściśle współpracowali z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji a obecnie współpracują z Ministerstwem Cyfryzacji, konsultując i współtworząc instrukcje dotyczące sprawnego i łatwego wdrażania przepisów i sposobów wykonywania zdjęć do dokumentów identyfikacyjnych obowiązujących w Polsce.

W imieniu Zarządu oraz członków Krajowego Cechu Fotografów, **zwracamy się z apelem o podjęcie działań mających na celu ochronę mikro i małych przedsiębiorców**, w sytuacji zagrażającego nam kryzysu gospodarczego.

Z nadzieją oczekiwaliśmy na zapowiadany pakiet pomocowy dla przedsiębiorców, jednak projekt zaprezentowany w 18 marca 2020 r., nie uchroni naszych firm od kryzysu, zwolnień pracowników i zamykania działalności.

Branża fotograficzna, to duża grupa rzemieślników, która ma wkład w budowanie gospodarki naszego kraju. **Przez wiele lat płacimy składki (również Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych)**, które powinny być zabezpieczeniem w przypadku kryzysu.

W sytuacji kryzysowej, spowodowanej rozprzestrzenieniem się wirusa covid-19, nasze firmy zaczynają borykać się z wielkimi trudnościami. Proponowany pakiet pomocowy niestety nie zapobiegnie redukcji etatów i zamykania firm. Wynika to z braku przychodów, spowodowanych społeczną kwarantanną i odwoływaniem wielu wydarzeń kulturalnych, eventów firmowych, odwoływanie imprez rodzinnych (jak śluby, wesela, chrzciny, urodziny i in), czy zamknięcie szkół i przedszkoli. To są właśnie miejsca, gdzie pracowali fotografowie, z trudem pozyskując klientów. W związku z ograniczeniami w działalności instytucji samorządowych, praktycznie nie wykonujemy również zdjęć biometrycznych do dokumentów. Ta usługa jest dla nas niezwykle ważna i generująca niemałą część przychodów.

Wiadomo, że w dobie powszechnej dostępności do sprzętu fotograficznego i rezygnacji klientów z profesjonalnej obsługi wydarzeń, branża nie jest na tyle dochodowa, aby mogła zgromadzić wcześniej środki zabezpieczające firmy na czas kryzysu. Rozwój technologiczny stale wymaga inwestowania w sprzęt, urządzenia, wyposażenie. Dlatego nie ma mowy o rezerwach finansowych. Inną sprawą są także obciążenia

administracyjne (wynagrodzenia, podatki, obowiązkowe składki, czynsze i inne opłaty), są to wydatki, które generują wysokie koszty.

Aby utrzymać się na rynku, bardzo często bazujemy na gospodarce kredytowej, tylko tak możemy się rozwijać i oferować usługi, na poziomie oczekiwań klientów. Dlatego też propozycja niskoprocentowanych kredytów nie jest dla przedsiębiorców w żadnym wypadku rozwiązaniem.

Podobnie sprawa się ma odroczenia płatności składek ZUS. Tutaj rozwiązaniem byłoby zwolnienie ze składek z jednoczesnym zaliczeniem tego czasu do okresu składkowego.

Stosując się do zaleceń Ministerstwa Zdrowia oraz Głównego Inspektora Sanitarnego, mając na uwadze wspólne dobro polskich obywateli, wielu z nas już zamknęło drzwi przed klientami. W tym momencie nasi pracownicy nie są w stanie wypracować własnych wynagrodzeń, dlatego też 40% refundacja płac nie uchroni nas przed redukcją etatów. Masowych zwolnień można spodziewać się już od kwietnia 2020, a zaraz za nimi będzie można zauważyć likwidację firm, które mogłyby przetrwać trudny czas, jeśli wdrożono by racjonalny pakiet pomocowy.

W imieniu Zarządu KCF  
Cechmistrz Marek Gołąbek

